АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

21.06.2024                          № 312

О внесении изменения в муниципальную программу  «Патриотическое
воспитание населения Тегульдетского района на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района
от 09.11.2023 № 490 «Об утверждении муниципальной программы
 «Патриотическое воспитание населения Тегульдетского района

на 2024-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года  № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях совершенствования муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание населения

Тегульдетского района на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2023 № 490 «Об утверждении
муниципальной программы «Патриотическое воспитание населения Тегульдетского
района   на 2024-2026 годы» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского
района от 12.12.2023 № 581, от 29.03.2024 № 184)  следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тысяч рублей)  Паспорта муниципальной программы «Патриотическое
воспитание населения Тегульдетского района на 2024-2026 годы» изложить в следующей
редакции:

 «

Объем и источники
финансирования
(с детализацией  по
годам
реализации, тысяч
рублей)

Источники Всего 2024
год

2025
год

2026
год

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Районный
бюджет

1 201,0 547,0 357,0 297,0

Бюджеты
сельских
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
источникам

1 201,0 547,0 357,0 297,0

»;

2)  строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией
по годам реализации, тысяч рублей) Паспорта муниципальной программы
«Патриотическое воспитание населения Тегульдетского района на 2024-2026 годы»
изложить в следующей редакции:

«

Объем и основные
направления
расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч рублей)

Основные
направления
расходования
средств

Всего 2024
год

2025
год

2026
 год

Инвестиции 0,0 0,0 0,0 0,0

НИОКР 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие 1 201,0 547,0 357,0 297,0

              »;
3) Главу 3. «Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Патриотическое  воспитание населения Тегульдетского района на 2024-2026 годы»
изложить в следующей редакции:

«Глава 3. «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Патриотическое  воспитание населения
Тегульдетского района на 2024-2026 годы»

№№
пп

Наименование
цели,

задачи,
мероприятия
Программы

Срок
исполнения

Объем
финансирования

(тыс. рублей)

В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию
мероприятий
Программы)

федерального
бюджета

(тыс. рублей)

областного

бюджета
(тыс.

рублей)

районного
бюджета

(тыс.
рублей)

бюджетов
сельских

поселений
(тыс.

рублей)

внебюджетных
источников

(тыс.
рублей)

 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Совершенствование системы патриотического воспитания населения Тегульдетского района

1
Объединение усилий и потенциала образовательных учреждений, учреждений культуры, ветеранских, молодежных и общественных

организаций по патриотическому воспитанию

1.1

Театрализован-
ный уличный

праздник,
посвященный

Победе в Великой
Отечественной

войне 1941-1945
годов  с

привлечением
учащихся

образовательных
учреждений

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС

Увеличение
числа посещений

мероприятия
(чел.)

(посещения не
менее 2850 чел.)

180,0 0,0 0,0 180,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

60,0 0,0

0,0

60,0

0,0

0,0
МКУ «ТРЦБС»

2024

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС Увеличение
числа посещений

мероприятия
(чел.)

(посещения не
менее 900 чел.)

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС Увеличение
числа посещений

мероприятия
(чел.)

(посещения не
менее 950 чел.)

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС Увеличение
числа посещений

мероприятия
(чел.)

(посещения не
менее 1000 чел.)

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

1.2

Организация и
проведение акции

«Бессмертный
полк»

Всего 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0

ОМПКС

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений

2025 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений

2026 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений

1.3

Обновление и
создание новых

музейных
экспозиций

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

МКУ «ТРЦБС»

Проведение не
менее 6 выставок

в год

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не

менее  4
выставок в год

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не

менее  4
выставок в год

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не
менее 4 выставок
в год

1.4

 Праздничная
программа,

посвященная Дню
семьи, любви и

верности.

Всего

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений
70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2024

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений
40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений
15,0 0,0 0,0 15,00 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
акции на

территории 4
сельских

поселений
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

Итого по
Задаче 1

всего

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 ОМПКС

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2024

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 ОМПКС

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 ОМПКС

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2   Обновление и модернизация организационно-методического,   материально-технического обеспечения  патриотического  воспитания

2.1

Изготовление
буклетов

патриотической
направленности:

в 2024 г. –
буклеты с

информацией о
музее

(краеведческом

всего

9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0

МКУ «ТРЦБС»

Изготовление, не
менее 150
буклетов

2024
3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

Изготовление, не
менее 50
буклетов

2025

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0
Изготовление, не

менее 50
буклетов

отделе)
 с. Тегульдет,

  2025 г. –
буклеты,

посвященные
80-й  годовщине

Победы в Великой
Отечественной

войне»,
2026 г. – буклеты
с информацией о
Централизован

ной библиотечной
системе

Тегульдетского
района)

2026 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0
Изготовление, не

менее 50
буклетов

2.2

Укрепление
материально -

технической базы
(приобретение
формы образца
ВОВ, Знамени
Победы, флага

РФ и другой
атрибутики)

всего 389,2 0,0 0,0 389,2 0,0 0,0

ОМПКС

Приобретение не
менее 48 ед.
материально-
технических

средств

2024 249,2 0,0 0,0 249,2 0,0 0,0

Приобретение не
менее 14 ед.
материально-
технических

средств

2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Приобретение не
менее 16 ед.
материально-
технических

средств

2026 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

Приобретение не
менее 18 ед.
материально-
технических

средств

Итого по
задаче 2

всего
389,2 0,0 0,0 389,2 0,0 0,0 ОМПКС

9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2024
249,2 0,0 0,0 249,2 0,0 0,0 ОМПКС

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025
100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 ОМПКС

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 ОМПКС

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

3.

Усиление целенаправленной работы в использовании информационных технологий в патриотическом воспитании, улучшение
информационной работы по освещению  результатов деятельности патриотической направленности в средствах массовой

информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.1

Освещение
мероприятий

патриотической
направленности в

СМИ, в
информационно-

телимуникационно
й сети «интернет»

всего 26,8 0,0 0,0 26,8 0,0 0,0

ОМПКС

увеличение числа
публикаций (не

менее  108
публикаций)

2024 6,8 0,0 0,0 6,8 0,0 0,0

увеличение числа
публикаций (не

менее  34
публикаций)

2025 10,0 0,0 0,0       10,0 0,0 0,0

увеличение числа
публикаций (не

менее  36
публикаций)

2026 10,0 0,0 0,0  10,0 0,0 0,0

увеличение числа
публикаций (не

менее  38
публикаций)

Итого по
Задаче 3

всего

26,8 0,0 0,0 26,8 0,0 0,0

ОМПКС

2024

6,8 00 0,0 6,8 0,0 0,0

2025

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

4.
Создание условий и гарантий, направленных на развитие и поддержку молодёжи, её социализацию, самореализацию, формирование

правовой и политической культуры, активной гражданской позиции в интересах общества и государства

4.1.

Конкурс

тематических
программ

всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятия не

реже 3-х  раз

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не

реже 1  раза в год

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не

реже 1  раза в год

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение не

реже 1  раза в год

4.2.
Уличный
праздник,

посвященный Дню
всего 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

Проведение
мероприятия не

реже 3 раз

чулымской
культуры

Проведение
мероприятия не

реже 1 раза в год
2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2025 50,0 0,0 0,0 50,0, 0,0 0,0
Проведение

мероприятия не
реже 1 раза в год

2026 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятия не
реже 1 раза в год

4.3

Организация и
проведение

конкурсов, акций,
патриотической
направленности:
(1) краеведческая
конференция, (2)
конкурс рисунков

«Искорки
победы», (3)

конкурс чтецов «Я
– подданный

страны поэзии»,
(4)

 конкурс рисунков
«Конституция

глазами детей»,
3) Акция «Запусти

кораблик»

всего 63,0   63,0

МКУ «ТРЦБС»

Проведение
мероприятия не

реже 3-х раз

2024 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятий не
реже 1 раза в год

2025 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятий не
реже 1 раза в год

2026 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятий не
реже 1 раза в год

4.4

Организация и
проведение

конкурсов, акций,
патриотической
направленности:

Благотворительна
я акция

«За наших»

всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятий не

реже 3-х раз

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятий не
реже 1 раза в год

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
Проведение

мероприятий не
реже 1 раза в год

2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятий не

реже 1 раза в год

4.5
Уличный
праздник,

всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятия в 4

посвященный Дню
России

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»
сельских

поселениях

2024

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025
10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026
10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

4.6

Тематическое
мероприятие,
посвященное

началу ВОВ 22
июня 1941

Всего

7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях

7,5 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2024

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2025

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2026

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» Проведение
мероприятия в 4

сельских
поселениях

2,5  0,0 0,0 2,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

4.7

Тематическое
мероприятие,

посвященное Дню
солидарности в

борьбе с
терроризмом

Всего 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

МКУ «ТРЦБС»

Проведение
мероприятия не

менее  3 раз

2024 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятия не
менее  1 раза в

год

2025 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятия не
менее  1 раза в

год

2026 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятия не
менее  1 раза в

год

Итого

по задаче 4

Всего
97,5 0,0 0,0 97,5 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

256,5 0,0 0,0 256,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2024
32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

85,5 0,0 0,0 85,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025
32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

85,5 0,0 0,0 85,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026
32,5 0,0 0,0 32,5 0,0 0,0

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

85,5 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

Итого по
Программе

Всего

428,0 0,0 0,0 428,0 0,0 0,0 ОМПКС

347,5 0,0 0,0 347,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

425,5 0,0 0,0 425,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2024

256,0 0,0 0,0 256,0 0,0 0,0 ОМПКС

132,5 0,0 0,0 132,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

158,5 0,0 0,0 158,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2025

116,0 0,0 0,0 116,0 0,0 0,0 ОМПКС

107,5 0,0 0,0 107,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

133,5 0,0 0,0 133,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

2026

56,0 0,0 0,0 56,0 0,0 0,0 ОМПКС

107,5 0,0 0,0 107,5 0,0 0,0
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

133,5 0,0 0,0 133,5 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»

    »;

11

11) таблицу Главы 4 «Механизмы реализации и управления МП, включая
ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

 «
Объем и источники

финансирования  (с

детализацией по годам

реализации, тысяч

рублей)

Источники Всего 2024 год 2025 год 2026 год

Районный

бюджет

1 201,0 547,0 357,0 297,0

                                    ».
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 июня
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глав Тегульдетского района                                                                                    И.А. Клишин

Гераймович Юлия Сергеевна
8(38246) 2-12-84
tgd-kult-buhg@tomsk.gov.ru